

## ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MORELOS EN EL 2015.

- - - En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos; siendo las quince horas del día veintinueve de enero del año dos mil quince, se encuentran reunidos en las instalaciones que ocupa el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos, ubicadas en Calle Las Quintas, número 15, Colonia Cantarranas, en esta Ciudad de Cuernavaca, Morelos; ELENA CEPEDA DE LEÓN, Presidenta del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia dél Estado de Morelos y de esta Junta de Gobierno; VESTA LOUISE RICHARDSON LÓPEZ COLLADA Secretaria de Salud del Gobierno del Estado de Morelos; ADRIANA FLORES GARZA, Secretaria de Hacienda del Gobierno del Estado de Morelos: ALBERTO JAVIER BARONA LAVÍN. Secretario de Administración del Gobierno del Estado de Morelos; BEATRIZ RAMÍREZ VELÁZQUEZ, Secretaria de Educación del Gobierno del Estado de Morelos; PATRICIA IZQUIERDO MEDINA, Secretaria de Obras Públicas del Gobierno del Estado de Morelos; BLANCA ESTELA ALMAZO ROGEL, Secretaria de Desarrollo Social del Gobierno del Estado de Morelos, **EUGENIO MORALES RÍOS**, Comisario Público en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos, MARÍA ELISA ZAMUDIO ABREGO, Directora General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos y GUILLERMO ALEJANDRO LEÓN GARCÍA, Subdirector Jurídico del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos y Secretario Técnico, todos ellos miembros de la Junta de Gobierno del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos, en términos de lo dispuesto por el artículo 21 de la Ley de Asistencia Social y Corresponsabilidad, Ciudadana para el Estado de Morelos; en ese tenor y estando debidamente









integrada la Junta por la totalidad de sus miembros; es por lo que se lleva a cabo LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MORELOS DEL EJERCICIO FISCAL 2015, se hacen constar los siguientes:	
	and the second s
Extraordinarias de los Órganos Colegiados de la Administración Central; CONVOCÓ a los miembros de la Junta de Gobierno del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos para asistir a la PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA de dicho cuerpo colegiado, a celebrarse a las quince horas del día veintinueve de enero del año dos mil quince bajo el siguiente:	
1 Pase de lista y declaración del Quórum Legal	
2 Mensaje de Bienvenida de <b>ELENA CEPEDA DE LEÓN</b> , Presidenta del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos	مد
3 Aprobación de la orden del día	
<b>4</b> Autorización de la conciliación del inventario físico con registros contables, representados en estados financieros al cierre del ejercicio 2014.	
5 Asuntos Generales	
PRIMER PUNTO MARIA ELISA ZAMUDIO ABREGO, Directora del Sistema DIF Morelos, da cuenta a los asistentes que por medio de oficio número DG-78/SJ-24/2015, de fecha veintisiete de enero del año dos mil quince, fueron convocados a esta PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO, los Integrantes de éste Órgano de Gobierno, para el día veintinueve de enero del dos mil quince a las quince horas. Por lo que se da inicio a la misma y una vez que se ha realizado el pase de lista correspondiente, se encuentran presentes la totalidad de sus integrantes a través de sus Titulares, por lo que	
acto seguido la Presidenta de la Junta de Gobierno informa que existe Quórum	Ź

9



Legal al estar presentes los miembros de este cuerpo colegiado, declarando formalmente instalada la Primera Sesión Extraordinaria de esta Junta de Gobierno, procediéndose al desahogo de la presente sesión. - - - - - ---- **SEGUNDO PUNTO.- ELENA CEPEDA DE LEÓN**, Presidenta del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos, emite su mensaje de bienvenida a los integrantes de la Junta de Gobierno y una vez hecho lo anterior, concede el uso de la palabra a Guillermo Alejandro León García, Secretario Técnico de la Junta de Gobierno el Sistema para el Desarrollo --- TERCER PUNTO.- Acto seguido, en uso de la palabra el Secretario Técnico de este Órgano Colegiado, procede a dar lectura de los asuntos a tratar en el Orden del Día para la Sesión Extraordinaria que se celebra, informándoseles en el acto a los integrantes de la Junta de Gobierno sobre los temas a tratar en dicha orden del día de la Junta de Gobierno, por lo que una vez informada debidamente esta Junta de Gobierno, se emite el siguiente ACUERDO: JG/DIF/1°/EXT/001/ENE/2015: Por unanimidad de votos los integrantes de la Junta de Gobierno, aprueban el orden del día de la Primera Sesión Extraordinaria del Eiercicio fiscal 2015, sin modificación alguna. - - - - ---- CUARTO PUNTO.- Continuando con el desahogo del CUARTO PUNTO de la orden del día consistente en la autorización de la conciliación del inventario físico con registros contables, representados en estados financieros al cierre del ejercicio 2014. Por lo que una vez expuesto el presente punto a los integrantes de la Junta de Gobierno, se emite el siguiente punto de ACUERDO JG/DIF/1°/EXT/002/ENE/2015: Por unanimidad de votos los integrantes de la Junta de Gobierno, aprueban el Cuarto Punto de la orden del día, sin - - - QUINTO PUNTO.- Continuando con el desahogo del QUINTO PUNTO de la orden del día consistente en ASUNTOS GENERALES, los integrantes de la Junta

--- SEXTO PUNTO.- Continuando con el desahogo del SEXTO PUNTO de la orden del día, consistente en la CLAUSURA de la presente Sesión Extraordinaria; en uso de la palabra MARIA ELISA ZAMUDIO ABREGO, Directora del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos, manifiesta que una vez que han sido agotados los puntos de la orden del día, agradece la presencia de cada uno de los miembros de Junta de Gobierno y da por clausurada la PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA PARA

de Gobierno, manifiestan que no tienen más temas por tratar.

EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MORELOS, siendo las

siendo las

Página 3 de 5



dieciséis horas del día en que se actúa, firmando al margen y calce de conformidad por quienes en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, -----

ELENA CEREDA DE LEÓN

Presidenta del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos

ADRIANA FLORES GARZA

Titular de la Secretaria de Hacienda del Gobierno del Estado de Morelos

BEATRIZ RAMIREZ VELÁZQUEZ

Secretaria de Educación del Gobierno del Estado de Morelos

PATRICIA IZQUIERDO MEDINA

Secretaria de Obras Rublicas del Gobierno del Estado de Morelos

**VESTA LOUISE RICHARDSON LÓPEZ COLLADA** 

Secretaria de Salud del Gobierno del Estado de Morelos

ALBERTÓ JAVÍER BARONA LAVÍN

Secretario de Administración del Gobierno del Estado de Morelos

**BLANCA ESTELA ALMAZO ROGEL** 

Secretaria de Desarrollo Social del Gobierno del Estado de Morelos

EUGENIÓ MORALES RÍOS

Comisario Público del Sistema DIF

Morelos



MARÍA ELISA ZAMUDIO ABREGO Directora General del Sistema para el

Directora General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos GUILLERMO ALEJANDRO LEÓN GARCÍA

Secretario Técnico

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS, PERTENECE A LA PÁGINA CINCO Y ÚLTIMA DEL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MORELOS CELEBRADA EL DIA VEINTINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.